
ESTADO D0 MARANHA0
PREFEITURA MUN!CIPAL  DE  DOM  PEDRO

COMISSA0  PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06137.293/0001-30

ESTADO DO M^RANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

AVISO DE REVOGACAO -PREGAO ELETRONICO N°. 009/2022 -CPL/DP

``__.-,,

A  Pret`eitura  de  Don   Pedro.   Estado  do  Maranhao.  por  meio  da  sua  Pregoeira.  toma  pdblico  aos   interessados  a  decisao  da

Secretdria Municipal de Administrapao e Financas de  REVOGAR.  por razao de interesse ptiblico. mos termos do art.  49. t.apzt/ e §

3°`  da  Lei  n°  8.666/93.  o  Pregao  Eletr6nico  n°  009/2022-CPL/DP.  cujo  objeto  5  o  registro  de  pTeco  para  futura  e  eventual
contrata€ao  de  empresa  para  fornecimento  de  motor.  bomba`  material  hidraulico  e  eletrico  para  manutencao  de  pocos.  visando

atcnder   as   necessidades   da   Prefcitura   Municipal   de   Dom   I'edro/MA.   atualmente   suspensa   para  analisc   da  documentapao.

Comunica.  ainda.  quc  fica  aberto o  prazo  de  05  (cinco)  dias  titeis.  a contar da publicapao  deste  a\iso.  para o  exercicio  da ampla

del`esa e contraditdrio por parte das interessadas na licitapao.

Don Pedro - MA. 22 de marco de 2022

51yyc-
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA

Pregoeira



75.000,00 (setenta e cinco nil reais), o qual tern a seguinte
dotacio:

Poder:  02  Poder executivo
Unidade Gestora:  02.18 FUNDEB
Fun?ao:  12  Educagao
Subfuncao: 365 Educacao lnfantil
Programa: 2002 Educacao lnfantil
Funcional:  1014 Aquisicao  de  lm6vel  p/ ConstruGao  de  Creche
Municlpal
Elemento  de  Despesa:  4.4.90.61.00  -Aquisi¢ao  de  lm6vel  R$
75.000,00

Art.-2.  a  0  recurso  orgamentario  para  cobertura  do  Cr6dito
Adicional em epi'grafe sera proveniente de reduc6es de dotacao
orcamentaria, conforme a seguir demonstrado:

Poder:  02  Poder executivo
Unidade Gestora:  02.18 FUNDEB
Funcao:  12 Educacao
Subfuncao:  365  Educaeao lnfantil
Programa:  2002 Educacao lnfantil
Funcional:  1011  Constr.  Ampl.  e/ou  Reforma  de  Unid.  Escolar
JIB Educ.  Infantil -

eche
Elemento  de  Despesa:  4.4.90.51.00  -Obras  e  instalac6es  R$
75.000,00

Art.  3.a  Esta  Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete  do  Prefeito  de Centl.o  Novo  do  Maranhao  (MA),  21  de
margo de  2022.

|0EDSON ALMEIDA I)OS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por: VIVIANE  DO SOCORRO CARDOSO DO
NASCIMENTO

C6digo ic]entlficador:  114de4a25776681df8282ab8939cao89

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE REVOGAciio - PREGAO ELETRONIC0 N9.
016/2021 -CPL/DP

L.5TADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO
AVISO  DE  REVOGACAO -PREGAO  ELETR6NIC0 NQ.  016/2021
-CPL/DP

A Prefeitura  de  Dom Pedro,  Estado do Maranh5o,  por meio da
suaL  Pregoeira,  torna  ptiblico  aos  interessados  a  decisao  do
Secretario Municipal de Educagao  de REVOGAR,  por razao  de
interesse ptiblico,  mos  termos  do  art.  49,  caput e  §  3Q,  da  Lei  ng
8.666/93,  o  Pregao  Eletr6nico  nQ  016/2021-CPL/DP,  cujo  objeto
6  a  contrataeao  de  empresa  especializada  na  prestacao  de
servigos  medicos,  ambulatoriais  e  de  atendimento  m6vel  de
urg6ncia para  operacionallzar e  executar ag6es  de  Sadde  nas
Unidades de Sadde deste Munici'pio,  atualmente suspensa para
analise  da  exequibilidade  dos  precos  propostos.  Comunica,
ainda,  que fica aberto a prazo de 05  (cinco) dias titeis,  a contar
da publicacao deste  aviso,  para  o  exercicio  da ampla  defesa  e
contradit6rio  por  parte  das  interessadas  na  licitac;ao.  Don
Pedro/MA,  21  de  marco  de  2022.  Georgiana  Trov5o  Moreira
Lima   Pregoeil.a.

Publicado por: ]OEI. PINHEIRO DE ASSUNC:AO
C6digo identificador: 88d5700b49cc9fce21caob4c940eo99a

AVISO DE REVOGACAO - PREGA0 ELET
009;2022 - cpLmp

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM PEDRO
AVISO DE  REVOGACAO -PREGAO ELETRONI
- CPL/DP

A Prefeitura de  Don Pedro,  Estado do  Maranhao,  por meio  da
sua  Pregoeira,  torna  priblico  aos  interessados  a  decisao  da
Secretaria   Municipal   de   Administraeao   e   Financas   de
REVOGAR,  por  razao  de  interesse  ptiblico,  mos  termos  do  art.
49,  coput  e  §  39,  da  Lei  nQ  8.666/93,  o  Pregao  Eletr6nico  nQ
009/2022-CPL/DP, cujo objeto 6 o registro de preco para futura
e eventual contrataeao de empresa para fornecimento de motor,
bomba,  material  hidraulico  e  el6trico  para  maLnutencao  de
pocos, vLsando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de  Don  Pedro/MA,   atualmente  suspensa  para  analise  da
documentacao.  Comunica,  ainda,  que fica aberto o prazo de 05
(cinco)  dias  riteis,  a  contaLI.  da  publicacao  deste  aviso,  para  o
exercicio  da  ampla  defesa   e   contl.adit6rio  por  parte   das
interessadas na licitacao.

Dom Pedro -MA, 22 de marco de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador:  7ce77fe4b3elc3597eed69a341045638

EXTRATO I)0 PRIMEIR0 TERM0 ADITIV0 A0
CONTRATO NQ 21.03.0204.003/2021

EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERM0  ADITIVO AO  CONTRATO  N9
21.03.0204.003/2021

Ref.  Contl`ato  NQ  21.03.0204.003/2021.  PI.ocesso Administrativo
nQ  20210310.003/2021.  Objeto:  Aditivo  ao  contrato  de  locacao
de  im6vel  destinado  ao  funcionamento  da  UnidaLde  Integrada
Franclsco  Franco  Ribeiro  do  municipio  de  Dom  Pedro/MA,
situado  na  Rua  Humberto  de  Campos  n°   632,   centro,  no
Municipio   de   Don   Pedro/MA.   Prorrogac5o   da   vig6ncia
contratual  por  12  (doze)  meses.  Valor  atualizado  do  contrato
com  a  supressao..  R$  240.000,00  (duzentos  e  quarenta  mil
reais).
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
CONTRATADA:  DIOCESE  DE  GRA]AU,  Inscrita  no CNP] sob  o
nQ  06.132.674/0001-26.  Data  das  assinaLturas:  18  de  marco  de
2022. Assinaturas:  Francisco Guthyerres Lemos Sampalo -
SECRETARRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCACAO,  Rublval  Cabral
Britto, Representante Legal.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador:  c4f94ef4a483ccl65dfo74ea491cee03

EXTRAT0 DO PRIMEIRO TERM0 ADITIV0 AO
CONTRAT0 DE CONSULTORIA I ASSESSORIA JURil)ICA


